PAGE

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №  ___
г. Красноярск                                                                                                         «____ » ________________  20__ г.
Общество с ограниченной ответственностью Компания «Таймерс», именуемое в дальнейшем «Поставщик»,  в лице директора Лавреновича Дмитрия Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и _________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется передать  Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар, в количестве, ассортименте и на условиях, определенных в Договоре и приложениях к Договору (каковыми могут являться универсальный передаточный документ, накладные и иные товаросопроводительные документы, подписанные обеими Сторонами (уполномоченными представителями Сторон)), являющихся неотъемлемой частью Договора.

1.2. Поставка Товара в течение срока действия Договора производится отдельными партиями в соответствии с согласованными Сторонами периодами поставки, количеством и ассортиментом Товара на основании заказа Покупателя (в дальнейшем именуемый Заказ).

2.
ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Товара определяется в рублях. Универсальный передаточный документ, накладные, счета и счета-фактуры выписываются в рублях.

2.2. При определении цены каждой партии Товара в соответствии с Заказами Покупателя Стороны руководствуются ценами на Товар, указанными в Прайс-листе Поставщика, действующем на дату приема к исполнению Поставщиком конкретного Заказа Покупателя.

В связи с не зависящими от воли Сторон обстоятельствами, которые могут оказать или оказывают влияние на цену Товара, (изменение законодательства Российской Федерации, спроса на Товар и т.д.) Поставщик имеет право пересмотреть цену и ассортимент Товара путем утверждения нового Прайс-листа. Новый Прайс-лист доводится Поставщиком до сведения Покупателя. В целях своевременного доведения Прайс-листа до сведения Покупателя допускается использование факсимильной и (или) электронной связи, позволяющих однозначно определить, что документ исходит от Поставщика.

 2.3. Окончательная цена каждой партии Товара, согласованная Сторонами, определяется в универсальном передаточном документе, накладных (товарной и (или) товарно-транспортной), а также указывается в счетах и (или) счетах-фактурах, выписываемых Поставщиком. Универсальный передаточный документ, накладные, счета и счета-фактуры в установленном порядке подписываются Поставщиком или Поставщиком и Покупателем (их представителями) и не могут содержать условий, прямо или косвенно противоречащих Договору.

2.4. Покупатель оплачивает каждую партию Товара в течение _______________________________________________ календарных дней с даты поставке Товара на  склад Покупателя (если иное не установлено соглашением Сторон) на основании универсального передаточного документы, накладной и (или) счета,  выписанных Поставщиком.
При этом срок оплаты за поставленный товар в любом случае не должен превышать срок, установленный частью 7 статьи 9 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации».
При несвоевременной оплате Покупателем поставленного Поставщиком Товара в течение оговоренного срока оплаты, указанного в п.п. 2.4., Покупатель обязан оплатить штраф в размере 0,2% от задержанной суммы за каждый день просрочки.

2.5. Оплата за поставляемый по Договору Товар производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в соответствии с законодательством Российской Федерации. Днем оплаты считается дата зачисления денежных средств в сумме и порядке, предусмотренных Договором и приложениями к Договору, на расчетный счет Поставщика.
2.6. Стороны ежемесячно подписывают акты сверки расчетов, для чего Поставщик готовит проект акта сверки и направляет его Покупателю в срок, не позднее 10-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором производится сверка. В случае, если до 15-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором производится сверка, Покупатель не предоставляет своих возражений по проекту акта сверки, считается, что Покупатель полностью согласен с данными, указанными в проекте акте сверки.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА

3.1. Поставщик осуществляет поставку Товара после получения от покупателя Заказа, содержащего информацию об ассортименте и количестве Товара.

3.2. Окончательный ассортимент и количество Товара в каждой партии, согласованные Сторонами, определяются в универсальном передаточном документе, накладных (товарной и (или) товарно-транспортной), а также указываются в счетах и (или) счетах-фактурах, выписываемых Поставщиком. Универсальный передаточный документ, накладные, счета и счета-фактуры в установленном порядке подписываются Поставщиком или Поставщиком и Покупателем (уполномоченными представителями Поставщика и Покупателя) и не могут содержать условий, прямо или косвенно противоречащих Договору.
Поставщик_________________________                                     Покупатель_____________________________

3.3. Поставка Товара осуществляется Поставщиком путем поставки (передачи) Товара Покупателю     (представителю Покупателя) на склад Покупателя. Срок поставки Товара согласовывается Сторонами в отношении каждой конкретной партии Товара и указывается в Заказе Покупателя.

Датой  поставки  Товара  считается  дата  поставки  (передачи)  Товара  на  склад  Покупателя (представителю Покупателя)   в  универсальном передаточном документе,  накладной   (товарной   и  (или)  товарно - транспортной)  и  (или)   в  иных  товаросопроводительных документах, подписанных Поставщиком и Покупателем (представителями Поставщика и Покупателя, перевозчиком) и заверенных их печатями.

С момента подписания Поставщиком и Покупателем (представителями Поставщика и Покупателя, перевозчиком) указанных универсальном передаточном документе, накладной (товарной и (или) товарно-транспортной) и (или) иных товаросопроводительных документов Поставщик не несет ответственности за механические повреждения групповой и индивидуальной упаковки Товара, нарушения ее целостности и герметичности, возникшие не по вине Поставщика и не оговоренные в указанных универсальном передаточном документе, накладной (товарной и (или) товарно-транспортной) и (или) иных товаросопроводительных документах.

3.4. В случае просрочки Покупателем оплаты за поставленный ему Поставщиком Товар, Поставщик вправе приостановить поставку Покупателю новых партий Товара до полной оплаты Покупателем всего ранее поставленного Товара, который Покупатель должен был оплатить в соответствии с Договором и приложениями к Договору.

3.5.  Доставка Товара до места назначения осуществляется силами и (или) за счет Поставщика.

По предварительному согласованию Сторон в Заказе Покупателя может быть предусмотрено, что доставка Товара до места назначения, согласованного Сторонами, осуществляется силами Покупателя.
3.6. Покупатель (представитель Покупателя) обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара, поставляемого Поставщиком в соответствии с Договором.

Покупатель обязан принять Товар, переданный в соответствии с Договором, осмотреть Товар, проверить количество (количество мест, массу и т.д.), качество (соответствие стандартам, техническим условиям, иным требованиям законодательства Российской Федерации на основании сертификатов соответствия, предоставляемых Поставщиком Покупателю) переданного Поставщиком Товара.

Осмотр поставленного в соответствии с Договором Товара в месте его поставки (передачи), а также приемка Товара по количеству и качеству производится Покупателем (представителем Покупателя, перевозчиком) в день поставки Товара.

В случае обнаружения Покупателем при осуществлении приемки Товара несоответствия количества переданного Товара количеству Товара, указанному в универсальном передаточном документе, накладной (недопоставки Товара), в универсальном передаточном документе, накладной указывается количество фактически поставленного (переданного) Товара и его цена, Покупателем составляется акт, который подписывается тремя лицами, одно из которых является незаинтересованным.

В случае обнаружения Покупателем при осуществлении приемки Товара недопоставки Товара при наличии вины Поставщика последний обязан восполнить недопоставленное количество Товара при поставке следующей партии Товара в пределах срока действия Договора или в иные сроки, дополнительно согласованные Сторонами.

3.7. Право собственности на поставляемый в соответствии с Договором Товар и риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходят от Поставщика к Покупателю с момента поставки (передачи) Товара на склад Покупателя.

4.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2017 г. включительно.

Окончание срока действия Договора не влечет прекращение обязательств Сторон по Договору и не освобождает Стороны от  ответственности за нарушение Договора.

4.2.  Действие Договора считается пролонгированным на тех же условиях на каждый последующий календарный год, если за четырнадцать календарных дней до окончания срока действия Договора ни одна из Сторон не направит другой Стороне письменное уведомление о желании изменить или расторгнуть Договор. Число пролонгаций не ограниченно.
5.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с Договором и законодательством Российской Федерации.
5.2. Стороны пришли к соглашению о том, что положения статьи 317.1 «Проценты по денежному обязательству» Гражданского кодекса Российской Федерации к отношениям Сторон по настоящему Договору не применяются».
6.
ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если это неисполнение или ненадлежащее исполнение явилось следствием действия непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (наводнение, пожар, землетрясение, иные природные явления стихийного характера, военные действия, акты и действия органов государственной власти, иные обстоятельства вне разумного контроля Сторон).
6.2.
Сторона, для которой создалась невозможность исполнения или надлежащего исполнения обязательства по Договору, должна в течение двадцати четырех часов с момента наступления указанных в пункте 6.1 Договора обстоятельств в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения указанных обстоятельств. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону, не
Поставщик_________________________                                     Покупатель_____________________________

исполнившую или ненадлежащим образом исполнившую обязательства по Договору, права ссылаться на указанные обстоятельства, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору.

7.
РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1.
Стороны принимают все необходимые меры к разрешению споров и разногласий, которые могут возникнуть при исполнении Договора и (или) в связи с его исполнением, путем переговоров между Сторонами.

7.2.
Споры и разногласия, которые не могут быть урегулированы путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Красноярского края.
8.
ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1.
Поставщик обязуется поставить Товар, надлежащим образом сертифицированный, а также свободный от прав и притязаний третьих лиц.

8.2.
Договор, заявки, уведомления, заявления, сообщения, соглашения, универсальный передаточный документ, накладные (товарные, товарно-транспортные), иные товаросопроводительные документы, другие документы, направляемые в соответствии с Договором или в связи с ним, должны составляться в письменной форме, и считаются направленными надлежащим образом, если они посланы телеграммой, заказным письмом с уведомлением о вручении и (или) с использованием средств факсимильной связи, а также доставлены лично по адресам Сторон, указанным в Договоре. Все факсимильные копии документов, направленных в рамках исполнения настоящего договора, а также документы, направленные по средствам электронной связи, считаются сторонами действительными и могут использоваться доказательствами  в суде.
8.3.
Во всем остальном, что не урегулировано Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
9.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Договор может быть изменен по соглашению Сторон. Изменения к Договору являются действительными, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон. Изменения к Договору являются его неотъемлемой частью.

9.2. Договор, может быть, расторгнут до окончания срока его действия по соглашению Сторон, если Сторонами полностью исполнены обязательства по Договору.

Договор, может быть, расторгнут по требованию одной из Сторон в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

9.3. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик: Общество с ограниченной ответственностью Компания «Таймерс»
	Покупатель: ______________________________
__________________________________________

	ИНН 2463081145,
КПП 246301001

ОГРН 1062463059251

Адрес: 660115, г. Красноярск, ул. Норильская, 9

р/с 40702810032400003279

Филиал ПАО «УРАЛСИБ» в г. Новосибирске

к/с 30101810400000000725
БИК 045 004 725
Тел. 2680-190, 2680-180

Директор

____________________/Д.М. Лавренович/

          (подпись)

М.П.

	ИНН/КПП_________________________________
ОГРН_____________________________________
Юр.адрес _________________________________

__________________________________________

Адрес доставки товаров _____________________

__________________________________________

р/с _______________________________________

БАНК ____________________________________

к/с _______________________________________

БИК______________________________________

Тел .______________________________________

__________________________________________

(должность)

____________________/______________________/

          (подпись)                            (Ф.И.О.)

М.П.

PAGE
1